Proy. 26/ Vanca: 12.10.2016

EL CONGRESO DE LA REPÚBLICA;

Ha dado la Resolución Legislativa siguiente: Recibido.....

DESPACHO PRESIDENCIAL
Secretaria del Conselo de Ministros

2 1 SM 2016

Hora:
Recibido (%:20



RESOLUCIÓN LEGISLATIVA QUE AUTORIZA AL SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA PARA SALIR DEL TERRITORIO NACIONAL DEL 25 AL 26 DE SETIEMBRE DE 2016

El Congreso de la República, de conformidad con lo prescrito en los artículos 102, inciso 9), y 113, inciso 4), de la Constitución Política del Perú; en el artículo 76, inciso 1), literal j), del Reglamento del Congreso de la República; y en la Ley 28344, ha resuelto acceder a la petición formulada por la señora Segunda Vicepresidenta de la República, encargada del despacho de la Presidencia de la República, y, en consecuencia, autorizar al señor Presidente de la República para alir del territorio nacional del 25 al 26 de setiembre de 2016, con el objeto de sistir a la ceremonia de suscripción del Acuerdo Final de Paz entre el Gobierno de Colombia y las Fuerzas Armadas Revolucionarias de Colombia (FARC-EP), a llevarse a cabo el 26 de setiembre en Cartagena de Indias, República de Colombia.

La presente Resolución Legislativa entra en vigencia el día siguiente de su publicación.

Comuniquese al señor Presidente de la República para su promulgación. En Lima, a los veintiún días del mes de setiembre de dos mil dieciseis.

> LUZ SALGADO RUBIANES Presidenta del Congreso de la República

ROSA BARTRA BARRIGA

Primera Vicepresidenta del Congreso de la República

AL SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA